
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

23.11.2016                                                      № 241 

 

   
О внесении изменений в Порядок 

присвоения звания «Почетный граж-

данин города Нижнего Новгорода», 

принятый постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

22.04.2009 № 36  

 
 

 

  

В соответствии со статьями 4, 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок присвоения звания «Почетный гражданин города 

Нижнего Новгорода», принятый постановлением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 22.04.2009 № 36 (с изменениями, внесенными постановлени-

ем городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.06.2009 № 70, решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 73, от 19.02.2014 

№ 32), изменение, изложив пункт 2.6 в следующей редакции: 

«2.6. В случае смерти Почетного гражданина города Нижнего Новгорода 

супругу, близким родственникам, иным родственникам либо законному пред-

ставителю умершего, а при отсутствии таковых иным лицам, взявшим на себя 

обязанность осуществить погребение умершего, производится компенсация 

фактически понесенных и документально подтвержденных расходов за счет 

средств бюджета города Нижнего Новгорода, но не более 100 000 рублей». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 
Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

garantf1://8410980.29/
garantf1://8480860.0/
garantf1://8480860.0/

